

Richtárová Šárka

Od: [redacted]
Odesláno: 24. února 2009 7:43
Komu: [redacted]
Předmět: Fw: Žádost o informace. [REF:2316180845]

----- Original Message -----

From: eSMO: dotazy
To: [redacted]
Sent: Monday, February 23, 2009 9:09 PM
Subject: RE: Žádost o informace. [REF:2316180845]

Statutární město Ostrava
magistrát města
Prokešovo náměstí 8
72930 Ostrava

Žádost o informaci.

V rámci práva na informace dle zákona 106/1999 Sb. žádám informace o výpočtech skutečných cen tepelné energie, jak jste mi je sdělili v listě LPO/199,238/2009/Fa ze dne 30.1.2009.

Z podstaty věci plyne, že skutečná cena tepelné energie Kč/GJ vznikne jako podíl sumy tržeb za tepelnou energii v Kč, a množství dodané a takto vyúčtované tepelné energie v GJ.

Ve Vašem listě mi byly sděleny jako skutečné ceny tepelné energie v jednotlivých letech takovéto :

2002 - 306,85 Kč/GJ , což zřejmě je A (Kč) : B (GJ)

2003- 313,95 Kč/GJ, což zřejmě je C (Kč) : D (GJ)

2004- 322,67 Kč/GJ, což zřejmě je E (Kč) : F (GJ)

2005- 325,81 Kč/GJ, což zřejmě je H (Kč) : I (GJ)

2006- 344,00 Kč/GJ, což zřejmě je K (Kč) : L (GJ)

2007- 362,05 Kč/GJ , což zřejmě je M (Kč) : N (GJ)

2008- 371,04 Kč/GJ , což zřejmě je P(Kč) : Q (GJ)

2009- 402,04 Kč/GJ, což zřejmě je R (Kč) : S (GJ).

Žádám tedy sdělit konkrétní číselné hodnoty A, C, E, H, K, M, P, R pro údaje v Kč, a konkrétní číselné hodnoty B, D, F, I, L, N, Q, S pro údaje v GJ.

Dále mi byla již 2.7.2008 e-mailem paní Carbolové z LPO sdělena jako skutečná cena tepla v roce

2001 = 291,93 Kč/ GJ , což zřejmě je U (Kč) : V (GJ).

Žádám tedy sdělit i konkrétní číselné hodnoty U a V. Pokud snad je něco nejasného, na výzvu odpovím.

Za poskytnutí informace děkuji.

O informaci žádá dne 23.2.2009 [redacted]

e mail : [redacted]

Informace od NOD32 3883 (20090224)

Tato zpráva byla proverena antivirovym systemem NOD32.
<http://www.nod32.cz>

24.2.2009



STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

MAGISTRÁT

PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 8
729 30 OSTRAVA

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZN.: LPO/671/2009/Car

VYŘIZUJE: Mgr. Vladimíra Carbolová

TEL.: 599 44 2254

FAX.: 599 44 2010

E-MAIL: vcarbolova@ostrava.cz

DATUM: 2.3.2009

Rozhodnutí

Na základě žádosti [redacted] doručené statutárnímu městu Ostrava (povinný subjekt), Magistrátu města Ostravy e-mailem dne 23. 2. 2009, č.j. LPO/671/2009, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl Magistrát města Ostravy, odbor legislativní a právní takto:

Výrok

Podle ustanovení § 15 a § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se žádost ze dne 23.2.2009, č.j. LPO/671/2009, podaná žadatelem [redacted] v celém rozsahu odmítá.

Odůvodnění

Statutární město Ostrava, Magistrát města Ostrava, obdržel dne 23.2.2009, č.j. LPO/671/2009, žádost [redacted] (dále jen žadatel), o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádal sdělit číselné hodnoty sumy tržeb za tepelnou energii (v jednotce Kč) a množství dodané a takto vyúčtované tepelné energie (v jednotce GJ). S ohledem na odkaz uvedený v předmětné žádosti na dopis č.j. LPO/199,238/2009/Fa lze dovodit, že se jedná o sumy tržeb společnosti Dalkia Česká republika, a.s. a množství dodané a vyúčtované tepelné energie rovněž společnosti Dalkia Česká republika, a.s.

V souvislosti s vyřízení jiných žádostí žadatele o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel Magistrát města

Ostravy od právního zástupce společnosti Dalkia Česká republika, a.s., který jednal na základě plné moci, sdělení, že společnost Dalkia Česká republika nesouhlasí s tím, aby v rámci vyřízení žádosti o poskytnutí informací byly poskytnuty kterékoliv údaje obsažené ve výpočtech číselných hodnot obsažených ve „Srovnání referenční a skutečné ceny“ za roky 2001-2009. Dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jde-li o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána osobou, již takovouto povinnost zákon neukládá, povinný subjekt informaci neposkytne, pokud tato osoba nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí. Vzhledem k tomu, že společností Dalkia Česká republika, a.s. byl vysloven nesouhlas s poskytováním informace obsažené v žádosti žadatele, povinný subjekt žádosti nevyhověl, a proto dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení. Uvedená 15-ti denní lhůta se počítá ode dne následujícího po dni oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Odvolání se podává u Magistrátu města Ostravy.

Datum vyhotovení rozhodnutí: 2.3.2009

Mgr. Renata Kolková
vedoucí odboru
legislativního a právního